Emo. et Rmo. D. Cardinali Episcopo Novariensi.

Hodiernus Secretarius Reverendissimi Namurcen. Episcopi Sacrorum Rituum Congregationi sequens proposuit dubium pro opportuna solutione, nimirum: In variis regionibus, ac praesertim in Gallia, Missalia et Breviaria, ac etiam Libri Liturgici imprimuntur absque licentia seu Ordinarii approbatione, quam, praeter Concilium Tridentinum omnino requirunt Constitutiones Clementis Papae VIII. atque Urbani Papae itidem VIII. Supponitur quod in Gallia aliisque hujusmodi regionibus Decretum Concilii Tridentini librorum approbationem requirens et praefatae Constitutiones Apostolicae usu non sint receptae, vel per usum contrarium vim obligationis amiserint. Hinc quaeritur: an hujusmodi Libros absque requisita Ordinarii licentia impressos liceat emere, penes se retinere iisque uti in Belgio aliisque Regionibus, ubi Decretum Concilii Tridentini et supramemoratae Constitutiones Apo-

stolicae communiter servantur. Et Sacra eadem Congregatio in Ordinariis Comitibus ad Vaticanas Aedes hodierna die coadunata ad relationem infrascripti Secretarii respondendum censuit: *Non licere, nisi servatis Constitutionibus Apostolicis.* Die 16. Mart. 1833. n. 4701.

Ad dubium: An formulae benedictionum, quae inveniuntur in Libris ab Ordinariis tantum locorum et non ab Apostolica Sede approbatis, retinendae sint, adeo ut in benedictionibus perficiendis iisdem uti valeant Sacerdotes Cotta et Stola induti? S. C. resp.:

„Detur Decretum in Ariminen. diei 7. Aprilis 1832 ad Dubium V., nec aliae adhibeantur, dummodo non constet ab hac Sacra Congregatione fuisse approbatas.“

Die 23. Maji 1835. n. 4748 ad 9. *Ne imprimatur Breviar. Ord. Min. s. Franc. de Obs. sine facult. Generalis,* vd.: *Constit. Innoc. XII. die 21. Novb. 1696. (Bull. r. t. XII. p. 280.)*

b) Prohibiti.

De approb. indicis libr. prohibitorum a Pio IV. confirmati, vd.: *Constitutio Clem. VIII. die 17. Oct. 1595. (Bull. r. t. III. p. 56.) Revocatio licentiarum legendi etc.;* vd.: *Constit. Gregorii XV. die 30. Decbr. 1622. (Ibid. p. 493.)*

Urbanus P. Octavus.

Ad futuram rei memoriam.

Apostolatus Officium Nobis, nullo licet meritorum suffragio, divina providentia commissum postulat, ut ad ea vigilantiae nostrae parte propensius intendamus, per quae Religio cath., ubi divina gratia illaesa viget, conservetur, et ubi restitutione indiget, reparetur.

§. 1. Quapropter, cum librorum pro-

hibitorum lectio magno sincerae fidei cultoribus detrimento esse noscatur, et sicut accepimus, nimis excessiva sit, hujusmodi libros legendi licentiarum copia, Nos, ut huic malo mature occurratur et in posterum quam cautissime licentiae hujusmodi concedantur, quantum cum Domino possumus, providere volentes: motu proprio et ex certa scientia ac matura deliberatione nostris deque ap. potestatis plenitudine, omnes et singulas licentias legendi et habendi libros quoscunque ob haeresim vel falsi dogmatis suspicionem seu per Constitutiones ap. etiam rationi astrologiae judiciariae vel alias quomodolibet prohibitos, quibuscunque personis laicis et eccles. tam saecularibus quam regul. cujuscunque Ordinis, Societatis et Instituti existentibus, a quacunque dignitate etiam ecclesiastica fulgentibus, cujuscunque status, gradus, conditionis, qualitatis et praeeminentiae, etiam speciali nota et mentione dignis ac per literas ap. ad tempus seu ad vitam et aliter quomodolibet et ex quacunque causa tam in forma Brevis quam aliter quomodocunque a praedecessoribus nostris rom. Pontificibus seu a quibuscunque aliis a Nobis vel ab eis facultatem et auctoritatem habentibus, non tamen a Nobismet ipsis per literas ap., etiam in forma Brevis seu chirographum manu nostra signatum, concessas, eorum tenores praesentibus pro expressis et insertis habentes, hac nostra perpetuo valitura constitutione revocamus, cassamus et annullamus ac pro revocatis, cassis et annullatis haberi nullique suffragari.

§. II. Quinimo libros per licentias hujusmodi permissos legentes aut habentes poenas in s. constitutionibus, Canonibus ap. et codicibus librorum prohib. contentas incurrere volumus et declaramus.

§. III. Decernentes, ut praesentes literae, postquam valvis Basilicarum

s. Joan. Lat. ac Principis Apostolorum de Urbe et Cancellariae ap. affixae fuerint, infra duos, citra montes, ultra vero montes, infra quatuor menses extunc proximos omnes et singulos, ad quos spectat, arctent et afficiant, perinde ac si unicuique personaliter intimatae fuissent, quodque dictis duobus et resp. quatuor mensibus durantibus, ii, qui libros prohibitos hujusmodi habuerint, eos ad Episcopum seu Inquisitorem, qui illos quanto citius comburere debeant, deferre; quique aliquos similes libros prohibitos habere sciverint, eos denunciare teneantur, neque de caetero similes licentiae, nisi a Congreg. s. Officii, dum singulis hebdomadis coram Nobis habetur, vel ab aliis per Nos etiam in eadem Congreg. specialiter deputandis concedantur.

Dat. Romae ap. s. Petrum sub anulo Pisc. die 2. Apr. 1631. Pontif. Nostri anno VIII.

Vd.: *Breve Alexd. VII. de die 5. Mart. 1664 in Bullar. mag. rom. tom VI. p. 203 (ed. Luxenburg 1727.)*

De facultate Congreg. Cardinal. tenendi etc. libros prohibitos etc. Vd.: *Breve Pii IV. diei 27. Aug. 1564 in Bull. mag. rom. tom. II. p. 119 (ed. Luxemb.); Breve Sixti V. 1. Febr. 1587, ibidem p. 669; Breve Leonis X. die 4. Maji 1516 de prohib. imprimendi libros absque approb. Vicarii Papae et Episcopi. Ibid. t. I. 554.*

Consultores Regul. inservientes indicis libr. proh. debent manere in Urbe, vd.: *Const. Bened. XIII. 21. Aug. 1727. (Bull. r. t. X. p. 291.) Methodus examinis ac proscriptionis librorum a S. C. Indicis observanda,* vd.: *Constit. Bened. XIV. de die 9. Jul. 1753. (Bull. r. t. XIX. p. 59.)*

LIMINA SS. AP. PETRI ET PAULI.

Vd.: *Visitat. Liminum.*

LINGUA VULGARIS.

(Cf. Cantus.)

Episcopum posse auctoritate hujus S. C. prohibere etiam Regularibus, ut cantent Laudes idiomate vulgari compositas. n. 765 die 7. Aug. 1628.

Non convenire sed omnino prohibendum, quod Regulares inter Missarum solennia canent laudes idiomate sermone compositas. n. 1129 die 12. Mart. 1639.

Ad petitionem recitandi Lytanas B. V. M. hispanico idiomate, S. C. resp.: *Nihil*. n. 1900 die 8. Junii 1658.

Potest Archiepiscopus prohibere ne in Cathedr. aliquid in vernacula lingua cantetur, quod non fuerit prius ab ipso seu Vicario gen. approbatum. n. 3370 ad 6 die 3. Sept. 1695; n. 3443 ad 3 die 31. Aug. 1697.